
UCHWAŁA NR XLVI/491/14
RADY MIEJSKIEJ CIESZYNA

z dnia 28 sierpnia 2014 r.

w sprawie przyjęcia apelu skierowanego do Ministerstwa Pracy i Polityki Społecznej

Na podstawie art.18 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity: Dz. U z 
2013 r. poz.594 z późń.zm.) oraz § 32 Statutu Miasta Cieszyna Rada Miejska Cieszyna postanawia:

§ 1. Skierować do Ministerstwa Pracy i Polityki Społecznej apel w sprawie zmiany przepisów 
dyskryminujących odbiorców i rodziny odbiorców  stypendiów przyznawanych na podstawie ustawy – prawo 
o szkolnictwie wyższym, w treści stanowiącej załącznik do uchwały.

§ 2. Wykonanie uchwały powierzyć Przewodniczącemu Rady Miejskiej Cieszyna.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

 Przewodniczący Rady 
Miejskiej Cieszyna

mgr Bolesław Zemła

Id: 164AC3FF-C948-443C-AF41-B8C3F53D80F2. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XLVI/491/14

Rady Miejskiej Cieszyna

z dnia 28 sierpnia 2014 r.

APEL

w sprawie: zmiany   przepisów    dyskryminujących   odbiorców i rodziny   odbiorców stypendiów  
przyznawanych  na  podstawie  ustawy  -  prawo o szkolnictwie  wyższym

Rada Miejska Cieszyna dostrzegając problem odbiorców stypendiów socjalnych, przyznawanych na 
podstawie ustawy – prawo o szkolnictwie wyższym, których wliczenie do dochodu ogranicza lub  pozbawia 
rodzinę   gwarantowanego przez państwo zabezpieczenia społecznego, zwraca się z apelem o zmianę 
dyskryminujących  przepisów.

Rada zauważa, iż za zapisem Art.8 ust. 4 ustawy o pomocy społecznej, który  pozwala na  wliczenie do 
dochodu pomocy o charakterze socjalnym  lub motywacyjnym, przyznawanej na podstawie ustawy – prawo 
o szkolnictwie wyższym, stoi  wiele ludzkich  rozczarowań i dramatów. Dramatów wynikających z braku lub 
niedostatecznego zabezpieczenia społecznego.

Co z konstytucyjnym  zobowiązaniem Państwa do  uwzględniania w polityce społecznej dobra rodziny, jeżeli 
przyznane studentowi stypendium socjalne odbiera jednocześnie  prawo do świadczeń z pomocy społecznej 
jego rodzinie ?

Co z prawem do szczególnej pomocy ze środków publicznych rodzin w trudnej sytuacji społecznej 
i materialnej?  Równością szans edukacyjnych ? I zasadą równego traktowania ?

W ocenie Rady Miejskiej Cieszyna odpowiedzią na powyższe pytania winna być  nowelizacja ustawy 
o pomocy społecznej, gwarantująca  równe traktowanie odbiorców stypendiów przyznawanych na podstawie 
ustawy - o systemie  oświaty jak i na podstawie  ustawy – prawo o szkolnictwie wyższym.

Niewątpliwie dyskryminowanie jednej grupy odbiorców stypendiów  sprzeczne jest z zasadą równości 
obywateli zawartą w art.32 Konstytucji, a także Europejską Kartą Społeczną, która stanowi, że obywatele 
powinni być równo traktowani „jeżeli chodzi o uprawnienia z tytułu zabezpieczenia społecznego, w tym 
zapewnienia korzyści wynikających z ustawodawstwa dotyczącego zabezpieczenia społecznego”.

W związku z powyższym Rada Miejska Cieszyna apeluje o rozszerzenie katalogu świadczeń nie zaliczanych do 
dochodu,  również o pomoc materialną, mającą charakter socjalny albo motywacyjny, przyznawaną na podstawie 
ustawy – prawo o szkolnictwie wyższym i o taką  zmianę w ramach projektowanej przez MPiPS nowelizacji ustawy 
o pomocy społecznej apelujemy.

Jednocześnie Rada Miejska Cieszyna wyraża nadzieję, że w ramach trwających  prac nad zmianą ustawy o 
pomocy społecznej, nasz wpisujący się w Założenia do zmiany ustawy o pomocy społecznej, a konkretnie  w 
Założenie nr1 - Wzmocnienie bezpieczeństwa socjalnego obywateli i ich rodzin(…) apel zostanie potraktowany 
z powagą należną problemowi, którego dotyczy.

Id: 164AC3FF-C948-443C-AF41-B8C3F53D80F2. Podpisany Strona 1




